Bahngrafiken auf:

6
7
8

9

Lange
107 m
120 m
104 m
66 M
80 m
56 m
74 m
140 m
30 m

Zwischenstand
10 (winter) / 57m/
14 (Sommer) 75 m

11
12
13
15
16
17
18
19

67 m
50 m
70m
74 m
106 m
79 m
61 m
80 m

Endergebnis

Spielerin:

$8 SCORECARD

Einsteigerin

nen empfehlen wir die grau unterlegten Bahnen.

Bahn 8: Par 4. Alle anderen Bahnen: Par 3.

14 ot lers Wt

Der SV 1860 Minden e. V.
ladt Dich zum Disc Golf
ein. Disc Golf ist ein junger
Sport fir jede Generation,
vom Grundschulkind bis
ins hohe Seniorenalter.
Entspannte Bewegung in
der freien Natur, Spiel-
spald vom ersten Augen-
blick an und das soziale
Miteinander machen Disc
Golf zu einem tollen Erleb-
nis fur Familien und Grup-
pen. Wir wiinschen Dir
viel Spafd!

Waurftechnik

Disc Golf lebt davon, eine
Scheibe variantenreich zu
werfen. Die ausgedachte
Flugbahn kann durch Aus-
wahl der richtigen Scheibe
leichter erreicht werden.
Wichtiger ist aber immer
die Wurftechnik.

Riickhand:

Der Rickhandwurf ist
eine geeignete Technik
fur weite (Ab-)Wirfe.

Du stehst (als Rechtshan-
derln) seitwarts, mit der
rechten Schulter zum
Korb zeigend. Dabei gehst
Du bei leicht gespreizten
Beinen etwas in die Knie.
Mittelfinger bis kleiner Fin-
ger schmiegen sich unter
den inneren Rand und die
Unterflache der Disc. Der
Daumen liegt auf der Disc,
dem Zeigefinger gegen-
Uber. Die Scheibe wird in
einer durchgehenden,
gradlinigen, horizontalen
Bahn von links maglichst
direkt vor der Brust ent-
lang nach rechts gefuhrt
und bei ausgestrecktem
Arm gleichzeitig von allen
Fingern losgelassen.

Die Fotos veranschau-
lichen diese Wurftechnik.

SPORTVEREIN 1860 MINDEN

SV 1860 Minden e. V.

Weserpromenade 26
32423 Minden
Tel. 0571 / 23885
[i/DiscGolfMinden
www.SV1860Minden.de/
discgolf

Putt:

Fir das Putten gibt es
verschiedene Techniken.
Es ist eine ahnliche Tech-
nik sinnvoll, wie man sie
vom Frisbee-Spielen am
Strand kennt, also einem
Abwerfen der Disc mit
Rickhandtechnik, aber
vor dem Korper und in
Blickrichtung zum Korb.

Partner & Forderer
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@ Warm up

Disc-Verleih

I} Informations-

tafel
G,-,,h
(Ubungskorb)

@ Spielbahnen

Skyracer
(8 spiel-

vorgaben

(siehe Erlau-
terungen an
den Abwurf-
punkten)
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Spielregeln

Ziel ist es, eine Wurfschei-
be mit moglichst wenig
Wirfen in den Auffangkorb
zu befordern. Der beste
Spieler* der vorherigen
Bahn beginnt vom Abwurf-
punkt aus zu werfen. Nach
allen Abwiirfen wird dort
weiter gespielt, wo die

RAININ
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eigene Scheibe gelandet
ist. Es wirft immer derje-
nige Spieler zuerst, dessen
Scheibe am weitesten vom
Korb entfernt liegt.

Kommt eine Scheibe voll-
standig in einer Strafzone
zu liegen (siehe Schilder
am Abwurfpunkt), gibt es

Benutzungsordnung

Mitspieler stehen immer
HINTER dem Werfenden.
Jeder muss sich VOR

dem Werfen vergewis-
sern, dass sich niemand
auf der Spielbahn befindet.
Nur eine freie Bahn darf
bespielt werden. Verwei-
lende Passanten sind
freundlich auf die Beach-
tung der Disc hinzuweisen
und zu schitzen. Hochstes

Gebot ist die Rucksicht-
nahme auf FulRganger,
Radfahrer, Autos, Tiere
und der schonende Um-
gang mit der Natur. Zweige
dirfen nicht abgebrochen
werden.

Jeder Spieler ist flr Sach-
und Personenschaden per-
sonlich haftbar! Daher ist
eine glltige Haftpflichtver-
sicherung Voraussetzung.

Wichtige Informationen

Es erfolgt kein Winter-
dienst. Bitte hab Ver-
standnis, dass bei Hoch-
wasser, bei Veranstaltun-
gen und im Winter die be-
troffenen Bahnen aul3er
Betrieb genommen werden
oder als gesperrt gelten.

Aktuelle Informationen
dazu findest Du auf
Ei/DiscGolfMinden.

Die dortigen Informationen
sind zwingend zu befolgen!
Es gilt stets die aktuelle Be-
nutzungsordnung auf
unserer Website.

(*qilt fur Spielerinnen und Spieler gleichermalien)

/dlschIf

einen Strafpunkt. Man
muss von dort weiterspie-
len, wo die Scheibe in die
Strafzone eingetreten ist.
Sieger ist der Spieler oder
das Team, welches auf
allen Bahnen zusammen
die wenigsten Wiirfe be-
notigt hat.

Disc Golfen ist fur Kinder
unter 14 Jahren nur in Be-
gleitung Erwachsener er-
laubt. Entstehender Ml
ist mitzunehmen. Die Be-
nutzung des Parcours er-
folgt auf eigene Gefahr. Sie
ist bei Dunkelheit, Gewitter
und unter dem Einfluss von
Alkohol / Drogen

untersagt.

Partner &
Forderer
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Nah. Echt. Stark.
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